МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от  ______________2020 года                                                                  №  ______

г. Мурманск

О внесении изменений в Административный регламент

Государственного областного казенного учреждения «Управление

капитального строительства Мурманской области»

предоставления государственной услуги

«Постановка на учет граждан, имеющих право на получение социальных

выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

 С целью приведения в соответствие с федеральным законодательством

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Административный регламент Государственного областного

казенного учреждения «Управление капитального строительства Мурманской

области» предоставления государственной услуги «Постановка на учет граждан,

имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в

связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним

местностей», утвержденный приказом Министерства строительства Мурманской

области от 15.06.2020№ 210 (в редакции от 11.09.2020 № 398) (далее –

Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Абзац «а» пункта 2.2.3 раздела 2.2 Административного регламента

изложить в редакции:

«а) Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Мурманской

области в части получения:

- страховых номеров индивидуального лицевого счета в системе

индивидуального (персонифицированного) учета гражданина, имеющего право

на получение социальной выплаты для приобретения жилья, и членов его семьи;

- сведений, подтверждающих факт установления инвалидности для

инвалидов I и II групп, а также для инвалидов с детства.».

1.2. В разделе 2.6 Административного регламента:

1.2.1 Абзац «д» пункта 2.6.1 изложить в редакции:

«д) копия пенсионного удостоверения или справка о пенсионном

обеспечении из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, - для

пенсионеров;

справка об инвалидности – для инвалидов I и II групп, а также для

инвалидов с детства, в случае отсутствия соответствующих сведений в

федеральном реестре инвалидов;

справка органов службы занятости населения о признании заявителя в

установленном порядке безработным - для безработных, состоящих не менее

одного года на учете в органах службы занятости населения по месту постоянного

проживания;».

1.2.2. Пункт 2.6.3 дополнить абзацем «д» следующего содержания:

«д) сведения об инвалидности - для инвалидов I и II групп, а также для

инвалидов с детства. В случае отсутствия соответствующих сведений в

федеральном реестре инвалидов указанные документы заявитель (его

представитель) предоставляет самостоятельно.».

2. ГОКУ «УКС» (И.А. Вабищевич) принять приказ к исполнению.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления

по реализации проектов по обеспечению жильем и программ капитальных

ремонтов А.Н. Грачикова.

Заместитель Губернатора

Мурманской области-

министр строительства

Мурманской области                                                                        В.В. Сандурский